
 

Pagina 1 di 2 

D.D.G. n° 4267 

 

 
ASSESSORATO REGIONALE  DELLE AUTONOMIE 

LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana 

VISTA   la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. ; 

VISTA   la L.R. 3 Dicembre 2003 n. 20, ed in particolare l’art.11; 

VISTO il D.P.R.S. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato ; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 63 del 14 giugno 2020, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione 

Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

VISTO  il D.D.G. n. 2967 del 30/06/2020, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale del 

Servizio 6 “Gestione Bilancio” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale all’Ing. Salvatore Giglione; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’art. 7 “Funzioni dei dirigenti 

di strutture di massima dimensione” come integrato dall'art. 127, comma 35, della L.R. 

17/2004;   

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 recante  “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali.  Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P.R.S. del 27/6/2019 n.12, pubblicato nella G.U.R.S. n.33 del 17/7/2019, di 

approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi  dell'art.13, comma 3, della L.r. n.3/2016;  

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 gennaio 1950, n. 180 e ss.mm.ii. recante 

“Approvazione del testo unico delle leggi concernenti il sequestro, il pignoramento e la 

cessione degli stipendi, salari e pensioni dei dipendenti dalle pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 895/1950 Approvazione del nuovo regolamento per l'esecuzione del nuovo testo 

             unico delle leggi concernenti il sequestro, il pignoramento e la cessione degli stipendi, salari            

e pensioni dei dipendenti dalle pubbliche Amministrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 1° settembre 1993, n. 385 e ss.mm.ii.  recante il Testo unico delle leggi in materia 

bancaria e creditizia; 

VISTA la Legge del 7 marzo 1996, n. 108 e ss.mm.ii. Disposizioni in materia di usura;  

VISTE le Circolari del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 21 del 3 giugno 2005 e n. 13 del 

             13 marzo 2006 e n. 1/RGS del 17 gennaio 2001 in materia di cessioni del quinto dello 

stipendio ex D.P.R. n. l80/50 e dell'istituto della delegazione di pagamento;  

VISTA la circolare n. 288 del 2015 della Banca d'Italia, Disposizioni di vigilanza per gli 

intermediari finanziari; 

VISTA  la L.R. 12/08/2014 n.21, art. 68, c. 2, obbligo di pubblicazione, per esteso, sul sito internet 

della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali;  

VISTO Io schema di convenzione con le società finanziarie per la concessione di prestiti al 

personale regionale in servizio contro cessione di un quinto dello stipendio, sviluppato dal 



 

Pagina 2 di 2 

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale (prot. n. 160289 del 

29/11/2012) approvato e pubblicato sulla G.U.R.S. n. 52 del 07/12/2012;  

VISTA l'istanza della Società per Azioni COMPASS BANCA protocollo di entrata n. 110540 del 

15/01/2021;   

           con la quale chiede la stipula della convenzione con l'Amministrazione della Regione Sicilia; 

CONSIDERATO che la documentazione richiesta è risultata idonea ai fini della stipula della 

convenzione; 

RITENUTO di dover procedere alla formale approvazione della convenzione conforme allo schema 

tipo approvato e firmata digitalmente tra le parti;  

 

D E C R E T A 

Articolo Unico   

E’ approvata la convenzione sottoscritta digitalmente tra il Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale e la Società per Azioni COMPASS BANCA con sede in via 

Caldera, 21 Milano c.f/p.IVA  00864530159 allegata al presente decreto e del quale fa parte 

integrante, avente decorrenza dal 15 novembre 2021 e durata biennale. 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, le Autonomie 

Locali e la Funzione Pubblica per il visto semplice previa trasmissione al Responsabile del procedimento per la 

pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015, n.9.  
                                                                                             

   Palermo, 15 novembre 2021 

 

           Il Dirigente Generale  

                   C. Madonia  

CARMELA 

MADONI

A

Firmato 

digitalmente da 

CARMELA 

MADONIA 

Data: 2021.11.15 

17:23:22 +01'00'










